3
2

ЗИМИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2017                                                                                                                  № 35
с.Зимино
О плане работы сельского Совета депутатов на 2018 год

Зиминский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Зиминского сельского Совета депутатов на 2018 год.
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3. Решение сельского Совета депутатов от 27.12.2016  № 31 «О плане работы сельского Совета депутатов на 2017 год» признать утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего решения  оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                    Е.А.Макарова
                                                                                Утверждён
                                                                                 решением сельского Совета
депутатов
от  26.12.2017 №  35
ПЛАН

работы Зиминского сельского Совета депутатов на 2018 год

1. ОСНОВНЫЕ ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ НА СЕССИЯХ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

1 квартал

- О деятельности главы Администрации сельсовета, Администрации сельсовета по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий в 2017 году
Докладчик: Джаназян А.Г. – глава Администрации сельсовета
- Об исполнении  бюджета сельсовета за 2017 год
Докладчик: Джаназян А.Г. – глава Администрации сельсовета
II квартал
- О соблюдении Правил благоустройства на территории муниципального образования Зиминский сельсовет, утверждённых решением сельского Совета депутатов от 23.05.2012 г. № 32
           Докладчик: Джаназян А.Г.- глава Администрации сельсовета

- Сообщение о депутатской деятельности депутата.
III квартал
- О деятельности главы сельсовета по осуществлению полномочий в соответствии с Уставом муниципального образования Зиминский сельсовет.
            Докладчик: Макарова Е.А.- глава сельсовета

IV квартал
- О  бюджете муниципального образования Зиминский сельсовет на 2019 год.
Докладчик: Джаназян А.Г.- глава Администрации сельсовета
- О плане работы сельского Совета депутатов на 2019 год

           Докладчик:  Макарова Е.А.-глава сельсовета
П.  ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1. Обеспечение регулярного участия депутатов сельского Совета депутатов в работе сессий и постоянной комиссии.

Заместитель председателя сельского Совета депутатов                                      постоянно

2. Обеспечение учета, регистрации и контроля  за исполнением решений сельского Совета депутатов.
Заместитель председателя сельского Совета депутатов, постоянная комиссия                                                                                                      постоянно
3. Формирование рабочих групп сельского Совета депутатов для подготовки вопросов на сессии
Глава сельсовета

                                                                                         по мере необходимости

4. Организация отчетов депутатов сельского Совета депутатов перед населением   1 раз в год

5. Подготовка информационного материала о деятельности сельского Совета депутатов за 2017 год и помощь депутатам при отчете.
Заместитель главы Администрации сельсовета

6. Организация своевременного ознакомления депутатов с материалами сессий сельского Совета депутатов.

Заместитель главы Администрации сельсовета, постоянно

7. Организация личного приема граждан депутатами сельского Совета депутатов в Администрации сельсовета и на местах.

                                                                                              по особому графику

8. Организация учебы депутатов сельского Совета депутатов. (По особому плану).

                                                                                            один раз в квартал

9. Своевременно обобщать критические замечания и предложения, высказанные депутатами на сессиях сельского Совета депутатов. Контролировать их выполнение.

  Глава сельсовета                                                                           постоянно
10. Организация и проведение культурных, спортивных, массовых мероприятий на территории сельсовета с участием депутатов сельского Совета депутатов, постоянно
11.  Участие депутатов сельского Совета депутатов в мероприятиях по благоустройству территории сельсовета, постоянно
 111. ПРАВОТВОРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

  - Разработка муниципальных правовых актов (далее – МПА) в соответствии с законодательством;

-  подготовка проекта МПА «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края» в целях приведения Устава муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края в соответствие с действующим законодательством;

-  внесение изменений и дополнений в действующие МПА в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством;

- разработка новых и приведение в соответствие с действующим законодательством принятых ранее МПА в сфере организации и осуществления муниципального контроля;
- разработка новых и приведение в соответствие с действующим законодательством принятых ранее МПА в сфере законодательства о чрезвычайных ситуациях.

ПОСТОЯННАЯ  КОМИССИЯ ПО  БЮДЖЕТУ И

ВОПРОСАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	№п/п
	наименование вопросов
	срок рассмотрения

	I.
	Рассмотреть на заседаниях комиссии:

	1.

2.
	Об исполнении  бюджета Зиминского сельсовета за 2017 год

Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов
	1 квартал

	3.

4.
	Об исполнении бюджета Зиминского сельсовета за первый квартал 2018 года
Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов
	2 квартал

	5.

6.
	Об исполнении бюджета Зиминского сельсовета за первое полугодие 2018 года
Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов
	3 квартал

	7.

8.

9.
	Об исполнении бюджета Зиминского сельсовета за 9 месяцев 2018 года
Рассмотрение проектов решений сельского Совета депутатов

О работе постоянной комиссии в 2018 году.
	4 квартал

	II.
	Личный прием граждан депутатами

I1. Контролировать ход выполнения решений сельского Совета депутатов:

	- от 27.09.2007 № 30 «Об утверждении Положения об этике депутатов Зиминского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края»;
- от 27.09.2007 № 31 «Об утверждении Положения о статусе депутата Зиминского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края»;
-  от 26.05.2010 № 17 «Об утверждении нормы предоставления и учётной нормы площади жилого помещения по договору социального найма на территории муниципального образования Зиминский сельсовет»;
-  от 17.09.2010 № 28 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;

-  от 17.09.2010 № 30 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества собственности муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;
-  от 17.09.2010 № 31 «О принятии Положения о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района»;

- от 28.09.2011 № 19 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Зиминский сельсовет»;

- от 23.05.2012 № 32 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;
- от 17.08.2012 № 52 «О внесении изменения в Положение  о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Зиминский сельсовет, утвержденное решением сельского Совета депутатов от 28.09.2011 № 19»;
- от 26.09.2012 № 58 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов Зиминского сельского Совета депутатов»;
- от 26.12.2012 № 67 «Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества муниципального образования Зиминский сельсовет»;

- от 27.03.2013 № 11 «Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений»;
- от 27.03.2013 № 12 «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края;
- от 27.03.2013 № 13 «Об утверждении Порядка сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края»;

- от 20.11.2014 № 26 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение главы Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края»;
- от 23.03.2016 № 5 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;
- от 23.03.2016 № 9 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;
- от 23.03.2016 № 8 «Об утверждении Положения о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
- от 22.06.2016 № 12 «Об утверждении Положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- от 19.06.2017 № 7 «О принятии Устава муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;

- от 19.06.2017 № 8 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края применительно к части территории поселения»;

- от 19.06.2017 № 9 «О внесении изменений в Положение о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, утверждённое решением сельского Совета депутатов от 27.03.2013 № 12»;

- от 03.10.2017 № 5 «Об утверждении Регламента Зиминского сельского Совета депутатов Топчихинского района Алтайского края»;
- от 03.10.2017 № 14 «О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на должность главы Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, утверждённый решением сельского Совета депутатов от 20.11.2014 № 26»;

- от 03.10.2017 № 16 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования Топчихинский района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
- от 26.10.2017 № 21 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;
- от 16.11.2017 № 25 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Зиминский сельсовет Топчихинского района Алтайского края»;

- от 16.11.2017 № 26 «О внесении изменений и дополнений в Порядок проведения конкурса на замещение должности главы Администрации Зиминского сельсовета Топчихинского района Алтайского края, утверждённый решением сельского Совета депутатов от 20.11.2014 № 26»;

- от 06.12.2017 № 28 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадёжной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам».

Глава сельсовета                                                                         Е.А. Макарова